DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  768ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  768ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  768ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  768ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  768 Ji-Paraná (RO),  8 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO................PÁG.01
AVISO DE LICIT AÇÃO......................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 000055-10

INTERESSADO: DECOM
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em serviços de
publicidade e propaganda

Acolho o Parecer Jurídico nº 067/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 010/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em serviços de publicidade e propaganda,
conforme descrito no projeto básico (fls. 03/05), para suprir as
necessidades do Departamento de Comunicação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa HR Serviços de Comunicação
Ltda-ME , no valor global de R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e
novecentos reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-11960-09
INTERESSADO: SEMAGRI
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo

Acolho o Parecer Jurídico nº 069/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 006/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de Material de
Consumo para beneficiar os Produtores Rurais participan-
tes do Programa De Compra Especial da Agricultura
Familiar , conforme descrito no projeto básico (fls. 04/05), para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pelas Empresas abaixo relacionadas, no valor global
de R$ 51.786,20 (cinqüenta e um mil, setecentos e oitenta e seis
reais e vinte centavos).
 C.R de Souza Freitas Ltda,
§ Anexo I – no valor de R$ 43.926,20 (quarenta e três mil,
novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos).
§
Melo & Santos Com. Repres. e Serv. Ltda ,
§ Anexo II  – no valor de R$ 7.860,00 (sete mil, oitocentos e
sessenta reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-20803-09
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo

Acolho o Parecer Jurídico nº 077/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 014/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de Material de
Consumo (caderno tipo brochura), conforme descrito no
projeto básico (fls. 04/07), para suprir as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo

43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa Melo & Santos Com. e Serv. Ltda-
EPP, no valor global de R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e
quinhentos reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº  1-20953-09
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Aquisição e Recarga de extintores

Acolho o Parecer Jurídico nº 071/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 009/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição  e recarga de
extintores, conforme descrito no projeto básico (fls. 04/06),
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa Antonio Borba Raposo-ME, no
valor global de R$ 12.714,50 (doze mil, setecentos e quatorze
reais e cinqüenta centavos), sendo:

Anexo I – no valor de R$ 5.150,50 (cinco mil, cento e cinqüenta
reais e cinqüenta centavos);
Anexo II  – no valor de R$ 7.564,00 (sete mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais);

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 000016-09
INTERESSADO: SEMAD/CSG
ASSUNTO: Aquisição de Material Permanente

Acolho o Parecer Jurídico nº 070/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município referente Convite nº 011/2010/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de Material
Permanente (estante em estrutura de aço), conforme
descrito no projeto básico (fls. 03/04), para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa Central dos Parafusos Com. Ltda,
no valor global de R$ 69.420,00 (sessenta e nove mil, quatrocen-
tos e vinte reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-4743-09
INTERESSADA: SEMFAZ
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo e serviços

Ref. Aditivo de Prazo e valor

AUTORIZO o aditivo de prazo do Contrato nº 134/PGM/2009,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa
Terraço Comércio de Alimentos Ltda, por um período de 03
(três) meses, a partir do dia 05 de fevereiro de 2010.

AUTORIZO, ainda, o aditivo de valor do Contrato
supramencionado, no valor total de R$ 5.335,00 (cinco mil,
trezentos e trinta e cinco reais), conforme Reserva Orçamentária
às fls. 326.

ADOTO como fundamento à manifestação da Procurado-
ria-Geral do Município, Parecer nº 051/PGM/2010.

À Semdes para Empenho.

Após a PGM, para confecção do Termo Aditivo.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO Nº 008/CPL/PMJP/10
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 17663/SEMAS/09

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de
2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL , Menor Preço por
(Item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIP AMENT OS
(COSTURA E MARCENARIA), tudo conforme disposto no
Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de
propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no
dia 24 de FEVEREIRO de 2010, às 14:00 horas, na sala da Seção
de Compras e Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de
Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701,
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 05 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14002/GAB/PMJP/09

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 76802 - Ji-Paraná (RO), 8 de fevereiro de 2010